Администрация Артемовского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.06.2023 № 656-ПА

О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие системы образования Артемовского городского округа на

период 2023-2027 годов»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, решением Думы Артемовского городского округа от 04.05.2023
Ns 294 «О внесении изменений в решение Думы Артемовского городского
округа от 15.12.2023 № 230 «Об утверждении бюджета Артемовского
городского округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»,
Порядком формирования и реализации муниципальных программ Артемовского
городского округа, утвержденным постановлением Администрации
Артемовского городского округа от 16.12.2013 № 1730-ПА (с изменениями),
руководствуясь статьями 30, 31 Устава Артемовского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие системы образования
Артемовского городского округа на период 2023-2027 годов», утвержденную
постановлением Администрации Артемовского городского округа от 12.08.2022
№ 785-ПА, (с изменениями, внесенными постановлением Администрации
Артемовского городского округа от 17.02.2023 № 173-ПА), (далее - Программа)
следующие изменения:

1.1. В паспорте программы строку «Объемы финансирования
муниципальной программы по годам реализации» изложить в следующей
редакции:
Объемы Всего: 7 487 939,2 тыс. рублей,
финансирования в том числе:
муниципальной 2023 год - 1 509 182,2 тыс. рублей;
программы по годам 2024 год - 1 500 191,3 тыс. рублей;
реализации 2025 год - 1 539 684,3 тыс. рублей;

2026 год - 1 469 440,7 тыс. рублей;
2027 год - 1 469 440,7 тыс. рублей;
из них

http://www.apTeMOBCKmi-npaBo.pd

2

федеральный бюджет: 180 167,5 тыс. рублей;
в том числе
2023 год - 63 016,5 тыс. рублей;
2024 год - 58 219,6 тыс. рублей;
2025 год - 58 931,4 тыс. рублей;
2026 год - 0,0 тыс. рублей;
2027 год - 0,0 тыс. рублей;
областной бюджет: 4 570 018,5 тыс. рублей;
в том числе
2023 год - 874 027,6 тыс. рублей;
2024 год - 902 629,9 тыс. рублей;
2025 год - 938 661,8 тыс. рублей;
2026 год - 927 349,6 тыс. рублей;
2027 год - 927 349,6 тыс. рублей;
местный бюджет: 2 737 753,2 тыс. рублей;
в том числе
2023 год - 572 138,1 тыс. рублей;
2024 год - 539 341,8 тыс. рублей;
2025 год - 542 091,1 тыс. рублей;
2026 год - 542 091,1 тыс. рублей;
2027 год - 542 091,1 тыс. рублей

1.2. Приложение № 2 к Программе «План мероприятий по выполнению
муниципальной программы «Развитие системы образования Артемовского
городского округа на период 2023-2027 годов»» изложить в следующей
редакции (Приложение);

2. Постановление опубликовать в газете «Артемовский рабочий»,
разместить на Официальном портале правовой информации Артемовского
городского округа (Ьир:/Лулуу.',артемовский-право.рф') и на официальном сайте
Артемовского городского округа в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
главы Артемовского городского округа Лесовских Н.П.

Глава Артемовского городского оке
’’

Ч to«с

С О
;1 5р/Адмиыистраци«
0 ОС О СЧ| АрТёМ0ВСК0Г0
А дз СИ городского
Н ., < <" \ округа

V -4 > О' --- ------------

>уга К.М. Трофимов
ЧЧ
) дорно

Умк отделом организации и обеспечения
детальности Администрации

\ " Артековского городскоп^рру^а
,сГ1 Д.П. Мальченко_____ G. СУ

/«5 sl$b$.2023

• ч л. ,/

О*'/

http://www.apTeMOBCKmi-npaBo.pd

оплату труда работников
дошкольных
образовательных
организаций всего, в том
числе:

12 областной бюджет 1464793.0 276501,0 288421,0 299957,0 299957,0 299957.0
13 Мероприятие 3. Финансовое

обеспечение
государственных гарантий
реализации прав на
получение общедоступного
и бесплатного дошкольного
образования в
муниципальных
дошкольных
образовательных
организациях в части
финансирования расходов на
приобретение учебников и
учебных пособий, средств
обучения, игр, игрушек
всего в том числе:

20468,0 3873,0 \ ( 4028,0 4189,0 4189,0 4189,0 4.6,9,13,
15,

155,156,
157

14 областной бюджет 20468,0 3873,0 4028,0 4189,0 4189,0 4189,0
15 Мероприятие 4.

Осуществление
мероприятий по организации
питания в муниципальных
образовательных
организациях, всего, из них:

76960,2 14055,4 х г 15726,2 15726,2 15726,2 15726,2 4.6,9.13,
15,

155,156,
157

16 местный бюджет 76960,2 14055,4 15726,2 15726,2 15726,2 15726,2

17 Мероприятие 5.
Создание в образовательных
организациях условий для
получения детьми-
инвалидами качественного
образования
всего, в том числе

0,0 0.0 V 0,0 0,0 0,0 0,0 6.7,8.9,
И

18 местный бюджет 0.0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0
19 областной бюджет

Подпрограмма 2 «Ка зесгво о бра
0.0

зования как
Артемов

0,0
основа благоп
ского городск

0,0
олучия: разви
ого округа»

0,0
тие системь

0,0
общего обр

0,0
азования

20 Всего по подпрограмме 2, в
том числе:

4119840,9 824327,0 840948,4 865017,6 794774,0 794774,0

21 федеральный бюджет 175376,4 8225,4 58219,6 58931,4 0,0 0,0
22 областной бюджет 2954395,8 563988,8 585739,8 609097,2 597785,0 597785,0
23 местный бюджет 990068,7 202112,7 196989,0 196989,0 196989,0 196989,0

24
Мероприятие 1. Организация
предоставления общего
образования и создание
условий для содержания
детей в муниципальных
образовательных
организациях всего, в том
числе:

976006,2 194170,2 195459,0 195459,0 195459,0 195459,0 21,22,23,
24,25,26,
27,28,29,
30,32,33,
35,36,37,

39,40,
41,43,45,
48,52,54,

56,58
25 местный бюджет 976006,2 194170,2 1/ 195459,0 195459,0 195459,0 195459,0

ежемесячного денежного
вознаграждения за классное
руководство педагогическим
работникам общеобразовате
льных организаций, всего,
из них:

35 федеральный бюджет 102414,0 34138,0 34138,0 34138,0 0,0 0,0
36 Мероприятие 7. Организация

бесплатного горячего
питания обучающихся,
получающих начальное
общее образование в
муниципальных
образовательных
организациях, всего, из них

104232,1 34410,6 / 34402,3 35419,2 0.0 0,0 25.27,35,
36,39,40.
41,45,52

37
38

федеральный бюджет
областной бюджет

72962.4
31269,7

24087,4
10323,2

24081,6
10320,7

24793,4
10625,8

0.0
0,0

0,0
0.0

39 Мероприятие 8.
Создание в образовательных
организациях условий для
получения детьми-
инвалидами качественного
образования, всего, из них:

1754,5 1754,5 - 0,0 0,0 0,0 0.0 25,32,35,
36,37,43

40 областной бюджет 965,0 965,0 0,0 0.0 о.о 0,0
41 местный бюджет 789,5 789,5 > 0,0 0,0 0.0 о.о
42 Мероприятие 9. Реализация

мероприятий по
модернизации школьных
систем образования, всего,
иэ_них:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 31

43 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0.0
44 местный бюджет 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 о.о
45 в том числе

«финансирование
0,0 0,0 0,0 0,0 о.о 0.0

46 Мероприятие 10,
Обеспечение питанием
обучающихся в
муниципал ьных
общеобразовательных
организациях, всего, из них:

316840,0 60215,0 \ ( 62306,0 64773.0 64773,0 64773,0

39.40,41

47 областной бюджет 309190,0 58685,0 / 60776,0 63243.0 63243,0 63243.0
48 местный бюджет 7650,0 1530,0 X ' 1530,0 1530,0 1530,0 1530,0
49 в том числе

«финансирование
7650,0 1530,0 1530,0 1530,0 1530,0 1530,0

50 Мероприятие 11.
Приобретение и (или) замена
автобусов для подвоза
обучающихся в
муниципальные
общеобразовате-льные
организации - всего, из них:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 о.о 26

51 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
52 местный бюджет о.о 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0
53 в том числе софинансирова

ние
0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0

54 Мероприятие 12-
Обеспечение мероприятий
по оборудованию
спортивных площадок в

0,0 0,0 0.0 0,0 0.0 0.0 47

11

68 местный бюджет 48008,8 9608,4 9600,1 9600,] 9600,1 9600,1
69 в том числе

софин ансиро ванне
48000,4 9600,0 9600,1 9600,1 9600,1 9600,1

70 Мероприятие 3.
Обеспечение
функционирования системы
персонифицированного
финансирования
дополнительного
образования детей, всего, из
них:

56186,8 19758,4 9107,1 9107,1 9107,1 9107,1 62,63,117
,119

71 местный бюджет 56186,8 19758,4 9107,1 9107,1 9107,1 9107,1
72 Мероприятие 4.

Создание в образовательных
организациях условий для
получения детьми-
инвалидами качественного
образования, всего, из них:

о.о 0.0 0,0 0.0 0,0 0,0 62,63,65
67,68,
70,74

73 облает ной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
74 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0.0
75 Мероприятие 5.

Осуществление
государственного
полномочия Свердловской
области по организации и
обеспечению отдыха и
оздоровления детей (за
исключением детей-сирот и
детей, оставшихся без
попечения родителей, детей.

13221,1 2501,6 2601,8 2705,9 2705.9 2705,9 83,85

12

находящихся в трудной
жизненной ситуации) в
учебное время, включая
мероприятия по
обеспечению безопасности
их жизни и здоровья, всего,
из них:

76 областной бюджет 13221,1 2501,6 2601,8 2705,9 2705.9 2705,9
77 Мероприятие 6.

Реализация дополнительных
образовательных программ
спортивной ПОДГОТОВКИ
детей, всего, из них:

21556,5 4311,3 4311,3 4311,3 4311.3 4311,3 63.1,63.2

78 местный бюджет 21556,5 4311.3 4311,3 4311,3 4311,3 4311,3
79 Мероприятие 7.

Обеспечение отдыха
отдельных категорий детей,
проживающих на
территории Свердловской
области,в организациях
отдыха детей и их
оздоровления,
расположенных на
побережье Черного моря,
всего, из них:

4492,0 4492.0 0,0 о.о 0,0 0,0 83,85

80 областной бюджет 4492,0 4492,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Подпрограмма 4 «Патриотическое воспитание детей Артемовского городского округа и формирование основ

безопасности жизнедеятельности обучающихся Артемовского городского округа »
81 Всего по подпрограмме 4, в

том числе:
200,0 200,0 0,0 0.0 0,0 0,0

15

документации для
проведения капитальных
(текущих) ремонтов и
реконструкции
муниципальных
образовательных
организаций, проведение
государственной экспертизы
проектной документации и
проверка достоверности
определения сметной
стоимости - всего, из них:

100 местный бюджет 3290,0 3290,0 0.0 0,0 0.0 0,0
101 Мероприятие 6.

Приведение зданий,
помещений муниципальных
образовательных
организаций в соответствие
с требованиями по
обеспечению пожарной,
антитеррористической и
санитарной безопасности -
всего, из них:

20317,1 20317,1 0,0 0,0 0.0 0.0 100,101

102 местный бюджет 20317,1 20317,1 0,0 0.0 0,0 0.0
103 Мероприятие 7.

Осуществление мер по
защите населения и
территории от чрезвычайных
ситуаций, обеспечение
пожарной безопасности

130,0 130,0 0.0 0,0 0,0 0,0 100,101

16

всего, из них

104
105

местный бюджет 130,0 130,0 0,0 0,0 0,0 0.0
Мероприятие 8.
Создание в муниципальных
общеобразовательных
организациях условий для
организации горячего
питания обучающихся
всего, из них

2622,2 2622,2 0.0 0,0 0,0 0.0 25.27.35.
36,39,40,
41,45,52

106 □бластной бюджет 1311,1 1311,1 0,0 0,0 0,0 о.о
107 местный бюджет 1311,1 1311,1 0,0 0,0 0,0 0.0
108 в том числе софинансирона-

ние
1311,1 1311,1 0,0 0,0 0,0 о.о

Подпрограмма 6 «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие системы образования Артемовского городского
округа на период 2023 - 2027 годов»

109 Всего по подпрограмме 6, в
том числе:

32 0343,3 62597,4 62374,5 65123,8 65123,8 65123.8

ПО местный бюджет 320343,3 62597,4 62374,5 65123,8 65123,8 65123.8
Ш Мероприятие 1.

Обеспечение деятельности
органов местного
самоуправления
(центральный аппарат),
всего, из них:

35434,4 6751,3 6964,9 7239.4 7239,4 7239,4 105,106,
107,108

112 местный бюджет 35434,4 6751,3 6964,9 7239,4 7239,4 7239.4
ИЗ Мероприятие 2.

Обеспечение деятельности
организаций,
осуществляющих

282608,9 53546,1 55409,6 57884.4 57884,4 57884,4 105,106,
107,108

19

130 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
131

132

Мероприятие 1.
Содействие занятости на
территории Свердловской
области всего, из них:
областной бюджет

0.0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0.0

155,156,1
57

133 местный бюджет 0.0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0
Подпрограмма 9 «Реализация национальной программы «Цифровая экономика Российской Федерации»

в Артемовском городском округе»
134 Всего по подпрограмме 9, в

том числе:
0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0

135 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 о.о
136 местный бюджет 0,0 0,0 0.0 0.0 0.0 0,0
137

L 7

Мероприятие 1.
Формирование ИТ-
ннфраструктуры в
муниципальных
образовательных
организациях, реализующих
программы общего
образования, в соответствии
с утвержденным стандартом
для обеспечения в
помещениях безопасного
доступа к государственным,
муниципальным и иным
информационным системам,
а также к информационно
телекоммуникационной сети
Интернет", всего

D2 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0.0 161

20

в том числе:
. -.

138
139

областной бюджет
местный бюджет

0,0
0,0

0.0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

о.о
0.0

0.0
0,0

140 Всего по подпрограмме 10, в
том числе:

Подпрограмма 10
350,0

«Педагогмчес
350,0

кие кадры XX
0,0

1 века»
0,0 о.о о.о

141 местный бюджет 350,0 350,0 0,0 о.о 0,0 0,0
142 Мероприятие 1.

Осуществление
мероприятий,направленных
на повышение престижа
педагогической профессии и
закрепление квалифицирова
нных кадров в системе
образования всего, из них:

350,0 350,0 0,0 0,0 0,0 0,0 136,337,
165,167,
168,169,
170,171,

172,173,1
74,175,17
6,177,179

,181
143 местный бюджет 350,0 350,0 0,0 0,0 о.о 0,0

Подпрограмма 11 «Реализация проекта «Уральская инженерная школа» в образовательных организациях Артемовского городского
округа»

144 Всего по подпрограмме 11, в
том числе:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

145 областной бюджет о.о 0,0 0,0 0,0 о.о 0.0
146 местный бюджет о.о 0,0 0,0 о.о 0,0 0,0
147 Мероприятие 1.

Обеспечение условий
реализации
муниципальными
образовательными
организациями
образовательных программ

0,0 0.0 0.0 0.0 0,0 0,0 27,80,83,
185,

186,187,
189,190,

192